©
st
oc
k.
ad
ob
e.
co

1AISI = American Iron and Steel Institute
2ASTM = American Society for testing and Materials
3UNS = Unified Numbering System
4BS = British Standards
5AFNOR = Association française de normalisation
6UNE = Spanish Standards
7SS = Swedish Standards
Korrosionsbeständigkeits-
klasse CRC IV
starke Beständigkeit
Corrosion Resistance Class CRC IV
high resistance
Tel. + 49 421- 69056 - 0 · info@marinetech.de · www.marinetech.shop
Duplex D6
3
DIN EN 1993-1-4:2015-10/Eurocode 3 – Anhang A
Anmerkung:
Entsprechend der CEN-CENELEC-Geschäftsordnung sind die nationalen Normungsinstitute der folgenden Länder gehalten, die Europäische Norm DIN EN 1993-1-4:2015-
10 zu übernehmen: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, die ehemalige jugoslawische Republik, Mazedonien, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Irland,
Island, Italien, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien,
Spanien, Tschechische Republik, Türkei, Ungarn, Vereinigtes Königreich und Zypern.
Note:
According to the CEN-CENELEC Internal Regulations, the national standardisation bodies of the following countries are required to adopt the European Standard DIN EN 1993-1-4:2015-10:
Austria, Belgium, Bulgaria, Croatia, Cyprus, Czech Republic, Denmark, Estonia, Finland, France, Germany, Greece, Hungary, Iceland, Ireland, Italy, Latvia, Lithuania, Luxembourg, Malta,
Netherlands, Norway, Poland, Portugal, Romania, Slovakia, Slovenia, Spain, Sweden, Switzerland, Turkey and United Kingdom.
Stahlgruppe Gefüge EN Werkstoff-Nr. EN Kurzname WS/PRE(N)
2 Austenitisch (VA4) 1.4401 X5CrNiMo17-12-2 25*
2 Austenitisch (VA4) 1.4404 X2CrNiMo17-12-2 25*
2 Austenitisch (VA4) 1.4571 X6CrNiMoTi17-12-2 25*
3 Duplex 14462 X2CrNiMoN22-5-3 34*
Verbindungselemente aus zwei-
phasigem rostbeständigem Stahl
Nichtrostender austenitisch-ferritischer Edelstahl
D6 | 1.4462 DUPLEX | X2CrNiMoN22-5-3
Die Stahlsorte 1.4462 zählt zu den nichtrostenden austenitisch-ferriti-
schen Edelstählen und verbindet die höhere Festigkeit der ferritischen
Chromstähle mit der Korrosionsbeständigleit austenitischer Chromni-
ckelstähle. Mit ihrer Einstufung in die Widerstandsklasse IV (CRC IV –
stark) für Bauteile und Verbindungsmittel (Deutsches Institut für Bau-
technik – DIBt unter Berücksichtigung von DIN EN 1993-1-4:2015-10/
Eurocode 3 – Anhang A) bietet sie eine besonders gute Beständigkeit
gegen Lochfraß und interkristalline Korrosion.
Aufgrund dieses hohen Korrosionsschutzes, gepaart mit den günstigen
mechanischen Eigenschaften, ist die Anwendungsvielfalt breit gefächert.
Anwendung
• Chemische Industrie
• Öl- und Gasindustrie
• Petrochemische Prozessanlagen
• Meerwasserentsalzungsanlagen
• Offshore-Technik
• Zellstoff- und Papierindustrie
• Umweltverschmutzungs- und Überwachungsanlagen
• Transportgewerbe
Biphasical stainless
steel fasteners
Austenitic-ferritic stainless steel
D6 | 1.4462 DUPLEX | X2CrNiMoN22-5-3
The steel grade 1.4462 belongs to the austenitic-ferritic stainless
steels and combines the higher tensile strength of the ferritic chrome